СЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19.04.2021                                                                                                                    №  2/1

д. Селино

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Селинское сельское поселение Кильмезского района                               Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области сельская Дума РЕШИЛА:
   1. Внести в Устав муниципального образования Селинское сельское поселение
       Кильмезского района Кировской области (в редакции решений Селинской сельской Думы
       от 10.05.2016 № 5/2, от 13.03.2017 № 2/1)от29.06.18 №  4/1следующие изменения:
1.1  В части 1 Статья 8 Устава поселения после слов «местного значения» добавить  слова « сельского»
1.2 В  пункте 1 части 2 статьи 17 после слов «муниципального» добавить слово   «нормативного»
1.3 Часть 2 статьи 26 Устава поселения дополнить абзацем
    «Депутату представительного органа муниципального образования для  осуществления
     своих полномочий на непостоянной основе гарантируется  сохранение места работы
     (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом
      муниципального образования в  соответствии с законом субъекта Российской Федерации и  не может  составлять в совокупности более  четырех рабочих дней в   месяц.»

[bookmark: _Hlk66453102] 1.4  В пункте 22 части 1 статьи 8, Устава поселения  после слов «по планировке территории»  добавить  «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на границах поселения,»
  1.5  Часть 1 статьи 9 Устава дополнить  пунктами 17 и 18 следующего содержания:
       «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
                уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
               замещения сотрудником указанной должности;
[bookmark: _Hlk66453614]        «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии   алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
[bookmark: _GoBack]  1.6 В пункте 24 части 5 статьи 34 Устава поселения  после слов «по планировке             территории» добавить  «выдача градостроительного плана земельного участка,       расположенного на границах поселения,»
2. Направить настоящее решение на государственную проверку в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Селинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Селинской
сельской Думы                                                                                  А.С  Журавлев

Глава поселения                                                                                Р.Г  Галимов